Российская Федерация

                     Самарская область

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

               городского округа Кинель

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 12.10.2009г. № 2080
                        г.о. Кинель
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа
Кинель  от   23.09.2009   № 1922

«Об   организации   исполнения

Федерального  Закона «О лотереях»

В целях привидения постановления администрации городского округа Кинель от 23.09.2009 №1922 «Об организации исполнения Федерального Закона «О лотереях» в соответствие с действующим законодательством
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 23.09.2009 №1922 «Об организации исполнения Федерального Закона «О лотереях» следующие изменения:
в пункте 1 слова «управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель» заменить словами «управление финансами администрации городского округа Кинель»;
Перечень сведений о проведении муниципальных лотерей, представляемых организаторами и операторами муниципальных лотерей в уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за их проведением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления финансами администрации городского округа Кинель (Мясников А.Д.)
Глава администрации                                                           А.А.Прокудин
Фокина  21384
Приложение

к постановлению Главы администрации

городского округа Кинель

                                                                              от 12.10.2009г. № 2080
Перечень сведений о проведении муниципальных лотерей, представляемых организаторами и операторами муниципальных лотерей в уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за их проведением
В ходе контроля за проведением муниципальных лотерей (далее - лотерея), в том числе стимулирующих, по требованию уполномоченного органа местного самоуправления организаторы и операторы лотерей обязаны представлять в десятидневный срок, начиная со дня получения требования:

1) Перечень договоров (соглашений), заключенных организатором и (или)

оператором лотереи в целях ее проведения, с приложением нотариально удостоверенных копий этих договоров (соглашений);

2) Сведения о количестве изготовленных и реализованных лотерейных билетов (иных носителей информации) в целом и по каждому выпуску с указанием их стоимости и территории реализации;
3) Сведения о количестве и сумме выплаченных выигрышей в целом за год и по каждому выпуску, сумме и количестве невостребованных выигрышей по истечении срока, установленного для их выдачи, а также по истечении срока исковой давности, установленного для их получения;
4) Копии бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа на последнюю отчетную дату и по итогам за истекший финансовый год;

5) Нотариально удостоверенную копию аудиторского заключения о достоверности  финансовой (бухгалтерской) отчетности на последнюю отчетную дату;
6) Документы, подтверждающие направление средств на цели лотереи и расходы, связанные с ее проведением (кроме стимулирующей лотереи);

7) Документ, выданный кредитной организацией, который подтверждает сумму призового фонда и общий объем полученных от проведения лотереи средств на конкретную дату (кроме стимулирующей лотереи);

8) Выданную налоговыми органами справку о наличии или отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов организатором лотереи на последнюю отчетную дату;

9) Сведения об опубликовании в средствах массовой информации итогах проведения тиражей, официальных таблицах проведения тиражей, сообщениях о прекращении проведения стимулирующей лотереи;

10) Информацию  о тиражной комиссии (ее состав, фамилии, имена и отчества членов комиссии, место работы, занимаемая должность, место жительства, паспортные данные);

11) Акты о нереализованных и уничтоженных билетах по каждому выпуску.